contratação referida acima, realizada através de dispensa de licitação, nos termos do art. 72, inciso VIII, da 

Lei Federal n. 14.133/2021. 

Do contratado: Disk Car Locação de Veículos SA, inscrita no CNPJ de nº 95.803.839/0004-17. 

Do valor e do pagamento: A presente contratação custará o valor total de até R$ 12.800,00 

(doze mil e oitocentos reais) para alguel do veículo pelo período estimado de até quatro meses, sendo R$ 

3.200,00 (três mil e duzentos reais) por mês. O pagamento será efetuado, mediante boleto bancário/fatura 

com código de barras ou depósito bancário, no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, contados da apresentação e 

aprovação da nota fiscal discriminando os serviços prestados. O período é estimado, não havendo

[...]

utilizados na pesquisa de preços contratações semelhantes realizadas pela administração pública sendo que 

a empresa Disk Car Locação de Veículos SA, inscrita no CNPJ de nº 95.803.839/0004-17, apresentou a 

melhor proposta, propondo o valor total de R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais) para alguel do veículo 

pelo período estimado de até quatro meses, sendo R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais) por mês.  

Justificativa do preço e dos recursos orçamentários: Por todo o exposto, autorizo a 

contratação da empresa Disk Car Locação de Veículos SA, inscrita no CNPJ de nº 95.803.839/0004-17, 

mediante dispensa de licitação, para locação de veículo, conforme descrição acima.